
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 12) 

Zápis č. 12 (82) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 22. 5. 2012 

Zasedání se konalo v 15:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Matoušek, Sekanina, Lampa, Černocký, Kotásek, Fučík, Zbořil, Hrubá, 

Koranda, Čecho, Šímová, Kubík (12) 

Omluveni:  Burgetová (1) 

Hosté:   Zendulka, Hanáček, Bouša, Zemčík, Křena, Kočí, Kunovský    

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání  

3. Udělení pamětního listu panu děkanovi doc. Zendulkovi  

4. Projednání a případné schválení návrhu na změnu složení členů Disciplinární komise 

FIT VUT v Brně pro dvouleté funkční období 2012 – 2014 (děkan doc. Zendulka) 

5. Projednání a případné schválení návrhu na úpravu Směrnice děkana FIT doplňující 

Studijní a zkušební řád VUT v Brně (děkan doc. Zendulka, proděkan dr. Křena) 

6. Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy FIT za rok 2011 (děkan 

doc. Zendulka, proděkan doc. Zemčík) 

7. Projednání a případné schválení návrhu na rozdělení finančních prostředků na FIT 

v roce 2012 (tajemník Ing. Bouša, předseda EK Ing. Lampa) 

8. Informace ze zasedání Akademického senátu VUT v Brně (doc. Hanáček) 

9. Informace z Rady VŠ (dr. Kočí) 

10. Různé 

11. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Matoušek. Na úvod řádného zasedání Akademického senátu 

FIT přivítal všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Dr. Matoušek stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal o něm 

hlasovat.   



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 12) 

Hlasování 1 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 22. 5. 2012 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 11 (81) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 17. 4. 2012 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Udělení pamětního listu panu děkanovi doc. Zendulkovi 

Dr. Matoušek společně s tajemníkem Ing. Boušou podali členům AS návrh na udělení 

pamětního listu panu děkanovi doc. Zendulkovi u příležitosti 10. výročí založení Fakulty 

informačních technologií VUT v Brně. 

Hlasování 2 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil udělení pamětního listu děkanovi doc. Zendulkovi u příležitosti 10. 

výročí založení fakulty.  

Pamětní list předal panu děkanovi dr. Matoušek na zasedání AS FIT 22. 5. 2012. 

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu na změnu složení členů Disciplinární 

komise FIT VUT v Brně pro dvouleté funkční období 2012 – 2014 (děkan 

doc. Zendulka) 

Děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 9/2012 na projednání a případné schválení 

návrhu na změnu složení jmenování členů Disciplinární komise FIT VUT v Brně pro dvouleté 

funkční období 2012 - 2014. Návrh obdrželi členové AS elektronicky. 

Doc. Zendulka požádal AS o zkrácení předkládací lhůty.  

Doc. Kršek podal děkanovi rezignaci na předsedu DK FIT, místo něj je jako člen navržen Ing. 

Petr Schwarz, Ph.D. z ÚPGM. 

Dr. Matoušek jmenovitě členy AS seznámil se složením disciplinární komise.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 12) 

Polovinu členů tvoří akademičtí pracovníci fakulty a druhou polovinu zástupci studentů (pouze 

jeden může být studentem doktorského studia). Žádám proto Akademický senát o projednání 

a případné schválení následujícího návrhu na jmenování členů Disciplinární komise FIT: 

 

Akademičtí pracovníci 

 

doc. Ing. František V. Zbořil, CSc. – předseda Disciplinární komise FIT 

doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 

Ing. Petr Schwarz, Ph.D.  

 

Zástupci studentů  

 

Jan Remeš (xremes00), student 1BIT 

Roman Nikrmajer (xnikrm00), student 2BIT 

Bc. Karel Koranda (xkoran01), student 1MSK 

 

Funkční období členů Disciplinární komise FIT je dvouleté s platností a účinností od 23. 5. 

2012.  

Jelikož k předloženému návrhu nebyly žádné připomínky, nechal o něm dr. Matoušek hlasovat.  

Hlasování 3 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 1 hlas se zdržel.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh na změnu složení členů Disciplinární komise FIT pro 

dvouleté funkční období 2012 – 2014 ve výše předloženém složení. 

Ad 5) Projednání a případné schválení návrhu na úpravu Směrnice děkana FIT 

doplňující Studijní a zkušební řád VUT v Brně (děkan doc. Zendulka, proděkan 

dr. Křena) 

Děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 7/2012 na projednání a případné schválení 

návrhu na úpravu Směrnice děkana FIT doplňující Studijní a zkušební řád VUT v Brně. Návrh 

obdrželi členové AS elektronicky předem. Dr. Matoušek předal slovo proděkanovi dr. Křenovi, 

který návrh připravil.  

Dr. Křena postupně seznámil členy s navrženými změnami.  

Předseda Legislativní komise doc. Fučík sdělil stanovisko LK, která zasedala před jednáním 

AS FIT. LK nemá k návrhu připomínky a doporučuje jej ke schválení.  

ZMĚNA 1 

K článku 7: Způsoby výuky a její zabezpečení (odst. 6c)  

Stávající znění: 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 12) 

(6c) Všechny formy cvičení a seminářů mohou vést akademičtí pracovníci ve smyslu § 

70 odst. 2 a 3, případně i další odborníci dle odst. 4 zákona č.111/1998 Sb. o vysokých školách 

(dále jen zákona) a studenti s akademickým titulem a s výborným prospěchem na základě 

doporučení garanta předmětu. 

Nové znění: 

Vypustit odst. 6c, K článku 7. 

Zdůvodnění: 

V SZŘ VUT došlo k vložení odstavce a přečíslování odstavců stávajících. Odstavec 6c ve 

Směrnici FIT se tedy vztahuje k odstavci 6d aktuálně platného SZŘ VUT. Směrnice FIT jde 

navíc mimo rámec stanovený SZŘ VUT, protože student s akademickým titulem nemusí být 

nutně doktorandem. 

ZMĚNA 2 

K článku 12: Kolokvium a zkouška   

Stávající znění: 
(6) Pokud garant předmětu umožní studentovi, který byl úspěšný u předchozího termínu 

zkoušky, na jeho vlastní žádost přihlášení na další termín zkoušky, pak hodnocení tohoto 

termínu nahradí hodnocení předcházejícího termínu zkoušky, a to i v případě, že student byl na 

předcházejícím termínu zkoušky v součtu všech bodů lepší. Student pak může být celkově 

neúspěšný. 

 

Nové znění: 

Na začátek odst. 6, K článku 12 vložit větu: „Zkouška má dva opravné termíny.“. 

(6) Zkouška má dva opravné termíny. Pokud garant předmětu umožní studentovi, který 

byl úspěšný u předchozího termínu zkoušky, na jeho vlastní žádost přihlášení na další termín 

zkoušky, pak hodnocení tohoto termínu nahradí hodnocení předcházejícího termínu zkoušky, a 

to i v případě, že student byl na předcházejícím termínu zkoušky v součtu všech bodů lepší. 

Student pak může být celkově neúspěšný. 

Zdůvodnění: 

SZŘ VUT od směrnice děkana fakulty očekává stanovení počtu opravných termínů. 

ZMĚNA 3  

Vypustit poslední souvětí v odst. 4, K článku 11, nahradit nadpis K článku 14 „Průměrná 

klasifikace studenta“ textem „Studijní průměr“ a změna v odst. 1, K článku 14. 

K článku 11: Zápočet a klasifikovaný zápočet (odst. 4)   

Stávající znění: 
(4) Zápočet je nutno získat nejpozději v den konání posledního vypsaného termínu 

zkoušky v případě, že je v předmětu předepsán, nebo nejpozději do konce zkouškového období 

daného semestru v případě, že jde o předmět zakončený jenom zápočtem. Podklady pro získání 

klasifikovaného zápočtu (například program, technickou realizaci, písemné pojednání, apod.) 

je nutno odevzdat nejpozději poslední pracovní den na konci 4. týdne zkouškového období, 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 12) 

pokud studentovi byl povolen odklad odevzdání z původně vyhlášeného termínu odevzdání. 

Veškeré testy, projekty a další hodnocené úlohy vypracovává student samostatně, pokud 

projekt nebo úloha nebyly výslovně zadány pro stanovenou skupinu studentů. Pokud se uvádí 

body v předmětu zakončeném jenom zápočtem, pak se tyto body nepoužijí ve výpočtu 

vážených průměrných bodů (viz dodatek k čl. 14). 

Nové znění: 

(4) Zápočet je nutno získat nejpozději v den konání posledního vypsaného termínu 

zkoušky v případě, že je v předmětu předepsán, nebo nejpozději do konce zkouškového období 

daného semestru v případě, že jde o předmět zakončený jenom zápočtem. Podklady pro získání 

klasifikovaného zápočtu (například program, technickou realizaci, písemné pojednání, apod.) 

je nutno odevzdat nejpozději poslední pracovní den na konci 4. týdne zkouškového období, 

pokud studentovi byl povolen odklad odevzdání z původně vyhlášeného termínu odevzdání. 

Veškeré testy, projekty a další hodnocené úlohy vypracovává student samostatně, pokud 

projekt nebo úloha nebyly výslovně zadány pro stanovenou skupinu studentů. Pokud se uvádí 

body v předmětu zakončeném jenom zápočtem, pak se tyto body nepoužijí ve výpočtu 

vážených průměrných bodů (viz dodatek k čl. 14). 

K článku 14: Průměrná klasifikace studenta   

Stávající znění: 

Nahradit nadpis K článku 14 „Průměrná klasifikace studenta“ textem „Studijní průměr“. 

Nové znění: 

K článku 14: Studijní průměr   

K článku 14: Průměrná klasifikace studenta (odst. 1)   

Stávající znění: 

(1) Vážený studijní průměr studenta se v informačním systému počítá ze zpřesněného 

číselného vyjádření klasifikace ECTS (1 - 1,5 - 2 - 2,5 - 3). U předmětů, kde jsou uvedeny jenom 

dřívější číselné hodnoty (poslední sloupec tabulky), se pracuje s číselnou klasifikací 1 - 2 - 3.  

Pokud jsou v informačním systému fakulty u všech předmětů úspěšně zakončených 

zkouškou nebo klasifikovaným zápočtem (hodnocení A až E) uchovány body, pak se v souhrnných 

studijních výsledcích vypočítají i vážené průměrné body definované vztahem  

kde K
p 

je počet získaných kreditů za předmět p zakončený zkouškou nebo klasifikovaným 

zápočtem,  

B
p 
je počet bodů za předmět p zakončený zkouškou nebo klasifikovaným zápočtem,  

a kde se sčítá přes všechny předměty absolvované studentem v daném celku studia.  

Vážený studijní průměr i vážené průměrné body se počítají se zaokrouhlením na dvě 

de-setinná místa odseknutím.  

 
SUMA (K

p 
. B

p
)  

VB = ---------------------------  

SUMA (K
p
) 

Nové znění: 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 6 (celkem 12) 

(1) Studijní průměr studenta se počítá podle vztahu uvedeného ve Studijním a zkušebním 

řádu VUT v Brně. Z předmětů úspěšně zakončených zkouškou nebo klasifikovaným zápočtem, 

u nichž jsou v informačním systému fakulty uchovány body, lze též určit vážené průměrné 

bodové hodnocení vztahem: 

 

kde Kp je počet získaných kreditů za předmět p, Bp je počet získaných bodů za předmět p, a kde 

se sčítá přes všechny předměty absolvované studentem v daném celku studia zakončené 

zkouškou nebo klasifikovaným zápočtem. 

Studijní průměr i vážené průměrné bodové hodnocení se počítají se zaokrouhlením na dvě 

desetinná místa odseknutím. 

Zdůvodnění: 

SZŘ VUT upustil od termínu „vážený studijní průměr“ a nově používá pouze termín „studijní 

průměr“, přestože ze vzorce pro výpočet studijního průměru vyplývá, že průměrná klasifikace 

je – tak jako doposud – vážena počtem kreditů. Pravidla pro výpočet vážených studijních bodů 

stačí uvést na jednom místě. 

ZMĚNA 4 

K článku 16: Kontrola studia a podmínky pro pokračování ve studiu   

 

Stávající znění: 

Pokud student nezíská v 1. semestru studia v bakalářském nebo navazujícím 

magisterském studiu minimálně 13 kreditů, bude mu studium ukončeno. Kredity za uznané 

předměty se do minima 13 kreditů nezapočítávají (viz dodatek k čl. 5). Takovému studentovi 

jsou v zápisovém listu zrušeny všechny předměty letního semestru.  

Výjimky lze udělit jen v případech hodných zvláštního zřetele, jako je prokazatelná 

dlouhodobá hospitalizace nebo neprodleně oznámená dlouhodobá nemoc řádně vyplněným 

dokladem o pracovní neschopnosti. 

Nové znění: 

Vypustit poslední souvětí K článku 16. 

Pokud student nezíská v 1. semestru studia v bakalářském nebo navazujícím 

magisterském studiu minimálně 13 kreditů, bude mu studium ukončeno. Kredity za uznané 

předměty se do minima 13 kreditů nezapočítávají (viz dodatek k čl. 5). Takovému studentovi 

jsou v zápisovém listu zrušeny všechny předměty letního semestru.  

Výjimky lze udělit jen v případech hodných zvláštního zřetele, jako je prokazatelná 

dlouhodobá hospitalizace nebo neprodleně oznámená dlouhodobá nemoc řádně vyplněným 

dokladem o pracovní neschopnosti. 

Zdůvodnění: 

Udělování výjimek dostatečně upravuje odst. 2, Článek 15, SZŘ VUT. Například doklad o 

pracovní neschopnosti nelze po studentech požadovat.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 7 (celkem 12) 

ZMĚNA 5 

K článku 18: Přerušení studia (celý vypustit) 

Stávající znění: 

(6) Celkové možné doby všech přerušení, dokud student nesplnil minimum kreditů 

v předepsané kreditové skladbě pro daný studijní program, jsou  

• pro tříletý bakalářský studijní program Informační technologie 3 semestry,  

• pro dvouletý navazující magisterský studijní program Informační technologie 2 

semestry,  

pokud umožní studentovi vykonat poslední část státní závěrečné zkoušky nejpozději 

podle čl. 22 odst. 4.  

(10) Přerušení studia (nejvýše na 2 roky) po nevykonané státní závěrečné zkoušce se 

nezapočítává do celkové doby přerušení studia dle dodatku k odst. 6, avšak toto přerušení 

nesmí být delší než zbývající doba možná pro ukončení studia úspěšnou státní závěrečnou 

zkouškou podle čl. 22 odst. 4.  

Nové znění: 

Vypustit K článku 18. 

Zdůvodnění: 

SZŘ VUT upravuje přerušení studia dostatečně. Když se prodloužila celková doba přerušení 

studia na standardní dobu studia a když se doba přerušení nebude započítávat do celkové doby 

studia v odst. 4, čl. 22, není nutné přerušení před opakovanou státní závěrečnou zkouškou 

vyjímat z doby přerušení studia (odst. 10, K článku 18, Směrnice FIT). 

ZMĚNA 6 

K článku 22: Státní závěrečná zkouška (odst. 4) 

Stávající znění: 

(4) Nejdelší možné doby studia včetně všech přerušení jsou:  

• 12 semestrů od zahájení studia ve tříletém bakalářském studijním programu Informační 

technologie,  

• 8 semestrů od zahájení studia ve dvouletém navazujícím magisterském studijním programu 

Informační technologie.  

Nové znění: 

Odst. 4, K článku 22 nahradit textem „Doba přerušení studia se do doby studia ve studijním 

programu studenta nezapočítává.“. 

Zdůvodnění: 

SZŘ VUT zaměnil původní „dvojnásobek standardní doby studia“ na „dva roky“ pro všechny 

studijní programy, čímž vznikla nekonzistence mezi Směrnicí FIT a nadřízeným předpisem. 

Jednoznačné vyčlenění doby přerušení z doby studia (bylo konzultováno s předsedou AS VUT, 

doc. Dr. Ing. Petrem Hanáčkem) předejde nejednoznačnému výkladu tohoto odstavce. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 8 (celkem 12) 

ZMĚNA 7 

K článku 31: Studijní předměty doktorského studijního programu (odst. 1) 

Stávající znění: 

(1) Student DS si po poradě se školitelem volí předměty z nabídky předmětů DS, kterou, 

na základě akreditace doktorského studijního programu a z nabídky ústavů fakulty 

a spolupracujících institucí (i mimo VUT) a doporučení oborové rady, předkládá proděkan. 

Minimální rozsah zapsané výuky zahrnuje 4 předměty DS během prvního ročníku (každý 

v rozsahu minimálně 3 přednáškové hodiny týdně včetně příslušných cvičení), z nichž bude 

student skládat semestrální zkoušky. Student má povinnost absolvovat v rámci zapsané výuky 

alespoň jeden předmět matematiky nebo fyziky a zkoušku z anglického jazyka pro studenty 

doktorských studijních programů. 

Nové znění: 

Ve druhé větě odst. 1, K článku 31 vypustit text „(každý v rozsahu minimálně 3 přednáškové 

hodiny týdně včetně příslušných cvičení)“. 

(1) Student DS si po poradě se školitelem volí předměty z nabídky předmětů DS, kterou, 

na základě akreditace doktorského studijního programu a z nabídky ústavů fakulty 

a spolupracujících institucí (i mimo VUT) a doporučení oborové rady, předkládá proděkan. 

Minimální rozsah zapsané výuky zahrnuje 4 předměty DS během prvního ročníku (každý v 

rozsahu minimálně 3 přednáškové hodiny týdně včetně příslušných cvičení), z nichž bude 

student skládat semestrální zkoušky. Student má povinnost absolvovat v rámci zapsané výuky 

alespoň jeden předmět matematiky nebo fyziky a zkoušku z anglického jazyka pro studenty 

doktorských studijních programů. 

Zdůvodnění: 

Úroveň předmětů DS kontroluje příslušná oborová rada. Vzhledem k individuálnímu 

charakteru doktorského studia (např. řízené samostudium doplněné konzultacemi) může takto 

explicitně stanovený minimální rozsah působit zbytečné komplikace. 

ZMĚNA 8 

K článku 37: Státní doktorská zkouška (odst. 1, 2) 

Stávající znění: 

(1, 2 čl. 37; 3 čl. 39) Státní doktorské zkoušky se konají v termínech vyhlášených pro 

příslušný akademický rok vyhláškou proděkana a jsou organizovány oborovou radou 

doktorského studijního programu.  

Jednací řád zkušebních komisí:  

Státní doktorská zkouška začíná představením studenta DS jeho školitelem. Poté, v přibližně 20 

minutovém referátu, přednese student DS základní teze své připravované disertační práce, 

zahrnující východiska, cíle, zvolené metody a dosud dosažené výsledky. Po přečtení posudku 

písemně zpracovaného Pojednání k disertační práci určeným členem komise následuje 

rozprava, v níž se student DS vyjádří k otázkám členů komise k tématu připravované disertační 

práce. V další části státní doktorské zkoušky kladou členové komise otázky z odborných oblastí 

vymezených předměty individuálního studijního plánu a tématem připravované disertační 

práce. Po následném neveřejném jednání přítomní členové komise rozhodnou hlasováním 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 9 (celkem 12) 

o klasifikaci státní doktorské zkoušky. Celková doba trvání státní doktorské zkoušky (včetně 

neveřejného jednání a vyhlášení výsledku) by neměla přesáhnout 1,5 hodiny. 

Nové znění: 

Vypustit odst. (1, 2 čl. 37; 3 čl. 39), K článku 37 a mezi K článku 38 a K článku 50 vložit  

K článku 39: 

Zkušební komise pro státní doktorské zkoušky 

(3) Jednací řád zkušebních komisí: 

Státní doktorská zkouška začíná představením studenta DS jeho školitelem. Poté, v přibližně 20 

minutovém referátu, přednese student DS základní teze své připravované dizertační práce, 

zahrnující východiska, cíle, zvolené metody, dosud dosažené i publikované výsledky. Po 

přečtení posudku písemně zpracovaného Pojednání k dizertační práci určeným členem komise 

následuje rozprava, v níž se student DS vyjádří k otázkám členů komise k tématu připravované 

dizertační práce. V další části státní doktorské zkoušky kladou členové komise otázky 

z odborných oblastí vymezených předměty individuálního studijního plánu a tématem 

připravované dizertační práce.  Po následném neveřejném jednání přítomní členové komise 

rozhodnou hlasováním o klasifikaci státní doktorské zkoušky (hlasování může být i tajné, 

požádá-li o něj kdokoli z komise, při rovnosti hlasů rozhoduje předseda komise).  Celková doba 

trvání státní doktorské zkoušky (včetně neveřejného jednání a vyhlášení výsledku) by neměla 

přesáhnout 1,5 hodiny. 

Zdůvodnění: 

Přihlašování k SDZ je již upraveno v odst. 3, Článek 38, a není proto vhodné ho upravovat 

opakovaně. Jednací řád zkušebních komisí pro SDZ je odkazován z odst. 3, Článek 39,  SZŘ 

VUT. Proto by měl být i ve Směrnici FIT na korespondujícím místě. Oproti stávajícímu znění 

jednacího řádu došlo k drobným úpravám (jsou vyznačeny podtržením). Na zavedení tajného 

hlasování do jednacího řádu zkušebních komisí SDZ v tomto znění se dohodla OR DSP na 

svém prezenčním zasedání. 

 

ZMĚNA 9 

K článku 55: Přechodná ustanovení (celý vypustit) 

Stávající znění: 

(1) Pro studenty, kteří si mohli podle původního znění K článku 17, odst. 2 zapisovat 

předměty až za 70 kreditů, platí pro akademický rok 2009/2010 původní limit 70 kreditů. 

Vyhláška proděkana definující navýšení kreditových limitů podle K článku 17, odst. 2 pro 

akademický rok 2009/2010 může být vydána i později, než stanovuje tato směrnice. 

Nové znění: 

Vypustit K článku 55. 

Zdůvodnění: 

Přechodné ustanovení již není aktuální. 

ZMĚNA 10 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 10 (celkem 12) 

Nahradit všech 7 výskytů slova „disertační“ slovem „dizertační“.  

Zdůvodnění: 

Uvedení do souladu se SZŘ VUT, Díl 3. 

ZMĚNA 11 

Upravit K článku 56 tak, aby účinnost stávající Směrnice končila 31. 8. 2012 a aby nová 

Směrnice nabyla účinnosti k 1. 9. 2012. 

Zdůvodnění: 

Změny vstoupí v platnost s příchodem dalšího akademického roku, čímž se předejde 

problémům spojeným s přechodem na nová pravidla. 

Dr. Matoušek vyzval členy AS k diskuzi k předloženému návrhu.  

Prof. Sekanina k čl. 31 – Studijní předměty doktorského studijního programu, odst. 1 

navrhl následující úpravu: 

(1) Student DS si po poradě se školitelem volí předměty z nabídky předmětů DS, kterou, 

na základě akreditace doktorského studijního programu a z nabídky ústavů fakulty 

a spolupracujících institucí (i mimo VUT) a doporučení oborové rady, předkládá proděkan. 

Minimální rozsah zapsané výuky zahrnuje 4 předměty DS během prvního ročníku, z nichž bude 

student skládat semestrální zkoušky. Student má povinnost absolvovat v rámci zapsané výuky 

alespoň jeden předmět ze seznamu teoreticky orientovaných předmětů, které schvaluje oborová 

rada doktorského studijního programu, a zkoušku z anglického jazyka pro studenty doktorských 

studijních programů.  

K článku 56: Závěrečná ustanovení (data budou upravena dle skutečnosti) 

Tato směrnice nabývá platnosti dnem xx. 5. 2012. 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2012. 

Účinnost Rozhodnutí děkana č. 8/2011: Směrnice děkana FIT doplňující Studijní 

a zkušební řád VUT v Brně ze dne 8. 3. 2011 končí dne 31. 8. 2012. 

Schváleno v AS FIT VUT dne 22. 5. 2012. 

 

Dr. Matoušek nechal o předloženém návrhu a hlasovat jako o celku.  

Hlasování 4 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil návrh na úpravu Směrnice děkana FIT doplňující Studijní 

a zkušební řád VUT v Brně po zapracování změn v předloženém znění.  

Schválený dokument je uveden jako příloha č. 01 k tomuto zápisu a bude vydán jako 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 11 (celkem 12) 

rozhodnutí děkana na úřední desce fakulty.  

Ad 6) Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy FIT za rok 2011 

(děkan doc. Zendulka, proděkan doc. Zemčík) 

Děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 8/2012 na projednání a případné schválení 

návrhu Výroční zprávy FIT za rok 2011. Návrh obdrželi členové AS elektronicky předem.  

Dr. Matoušek předal slovo předsedovi Legislativní komise AS FIT doc. Fučíkovi a vyzval 

členy k diskuzi. Vzhledem k připomínkám LK a členů senátu, bude návrh výroční zprávy, po 

zapracování všech navrhovaných úprav předložen na příští zasedání AS FIT k dalšímu 

projednání a případnému schválení.   

AS FIT doporučuje zapracovat do návrhu Výroční zprávy FIT za rok 2011 připomínky LK AS 

FIT a náměty ze strany členů senátu dle intencí dnešního jednání AS FIT.  

Ad 7) Projednání a případné schválení návrhu na rozdělení finančních prostředků na 

FIT v roce 2012 (tajemník Ing. Bouša, předseda EK Ing. Lampa) 

Dr. Matoušek předal slovo tajemníkovi Ing. Boušovi, který členům AS FIT stručně shrnul 

jednotlivé položky návrhu na rozdělení finančních prostředků FIT v roce 2012.  

Předseda Ekonomické komise AS FIT Ing. Lampa sdělil stanovisko EK. K předloženému 

návrhu a po zapracování připomínek plynoucích z jednání EK 17. 5. 2012 doporučuje návrh ke 

schválení.    

Dr. Matoušek otevřel k návrhu diskuzi, v rámci které Ing. Bouša zodpověděl vznesené dotazy. 

Jelikož k předloženému návrhu nebyly dále žádné připomínky, nechal o něm dr. Matoušek 

hlasovat.  

Hlasování 5 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 5 

AS FIT projednal a schválil návrh na rozdělení finančních prostředků FIT v roce 2012 

v předloženém znění po zapracování připomínek EK AS FIT. 

Schválený dokument je uveden jako příloha č. 02 k tomuto zápisu a bude založen v agendě 

akademického senátu.  

Pan tajemník Ing. Bouša poděkoval členům AS FIT za spolupráci. 

Ad 8) Informace ze zasedání Akademického senátu VUT v Brně (doc. Hanáček)    

Dr. Matoušek požádal doc. Hanáčka, předsedu Akademického senátu VUT v Brně, aby členům 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 12 (celkem 12) 

AS podal informace z jednání AS VUT v Brně 22. 5. 2012.  

Bližší informace jsou k dispozici na www stránkách AS VUT v Brně.  

Ad 9) Informace z Rady VŠ  (dr. Kočí)    

Dr. Matoušek požádal dr. Kočího jako zástupce naší fakulty v Radě VŠ o aktuální informace 

z rady. Další informace jsou k dispozici na www stránkách Rady VŠ.  

Ad 10) Různé 

Bez požadavků do zápisu. 

Ad 11) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího zasedání AS FIT je plánováno na úterý 5. 6. 2012 ve 13.30 hodin. Členové 

senátu budou včas vyrozuměni cestou konference senat@fit.vutbr.cz.  

 

Zapsala: Eva Durániková, DiS. 

 

Verifikovali:  

Ing. Petr Matoušek, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT v.r. 

Bc. Karel Koranda, předseda Studentské komory AS FIT v.r.   

http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat
mailto:senat@fit.vutbr.cz

